произошедшего по вине Клиента 

500 (пятьсот) молдавских лей/сутки  

2 
Самовольное нанесение наклеек, либо удаление Товарного 
знака Исполнителя или иное повреждение внешнего вида ТС 

2 000 (две тысячи) молдавских лей 

3 Самовольное отключение в ТС трекера 

6 500 (шесть тысяч пятьсот) молдавских 
лей 

4 

Непредставление или несвоевременное предоставление 
документов, или невыполнение требований, указанных в п. 
2.25.9-2.25.13 Договора 

4 500 (четыре тысячи пятьсот) 
молдавских лей 

5 Передача управления третьему лицу 1 000 (одна тысяча) молдавских лей. 

6 

Нахождение Клиента за рулем (в т.ч. управление 
арендованным ТС) в состоянии алкогольного, 
наркотического, токсического или иного опьянения. Передача 
управления третьему лицу, находящемуся в состоянии 
алкогольного опьянения 

25 000 (двадцать пять тысяч) 
молдавских лей и блокирование 
аккаунта. 
Штраф суммируется с штрафом за 
передачу управления третьему лицу 

7 

Использование ТС в предпринимательской или иной 
коммерческой деятельности в нарушение пункта 2.5. 
Договора 

1 000 (одна тысяча) молдавских лей.

[...]

затрат Исполнителя за возврат ТС с 
места нахождения ТС (в т.ч. со 
специализированной (штрафной) 
стоянки 

11 

Утрата или повреждение документов на ТС 
(регистрационных и страховых, иных документов на ТС (в 
бардачке ТС, солнцезащитном козырьке)).  

1 800 (одна тысяча восемьсот) 
молдавских лей  
и возмещение расходов, связанных с 
восстановлением (получением) 
утраченных документов 

12 

Утрата стандартного автомобильного набора (аптечка, 
огнетушитель, знак аварийной остановки, 
предохранительно-сигнальный 
флюоресцентно-световозвращающий жилет), аксессуаров и 
дополнительного оборудования, в т.ч. ковриков, ключей от 
ТС, специального оборудования (п. 2.8.7 Договора), 
регистрационных номеров ТС 

1 800 (одна тысяча восемьсот) 
молдавских лей 
и возмещение расходов, связанных с 
восстановлением (получением) 
утраченных предметов, 
восстановлением (приобретением) 
указанных аксессуаров, оборудования и 
устройств 

Приложение nr.3
к Договору каршэринга amiGO 

Штрафы

13 Загрязнение ТС снаружи или внутри, оставление в ТС

[...]

2 000 (две тысячи) молдавских лей 

25 Использование ТС для перемещения крупногабаритных 
вещей, опасных материалов 2 000 (две тысячи) молдавских лей 

26 Использование ТС для езды вне дорог 1 000 (одна тысяча) молдавских лей. 

27 Использование ТС для буксировки 
1500 (одна тысяча пятьсот) молдавских 
лей 

28 

Использовать ТС для транспортировки животных, за 
исключением транспортировки животных в закрытых 
переносках, обеспечивающих отсутствие 
непосредственного контакта животных с ТС 

500 (пятьсот) молдавских лей. 

29